
UNIONE VAL D’ENZA 

Bibbiano, Campegine, Canossa, Cavriago, Gattatico, Montecchio Emilia, Sant’Ilario d’Enza, San Polo d’Enza 

Provincia di Reggio Emilia 

 

 

 

 

Sede legale: via Don P. Borghi 12, 42027 Montecchio Emilia (RE) –  Sede amministrativa: via XXIV Maggio 47, 42021 Barco di Bibbiano (RE) 

Tel. 0522 243711 – Fax 0522 861565 – c.f. 91144560355 – www.unionevaldenza.it – PEC segreteria.unionevaldenza@pec.it 

 

1 

 

        Barco di Bibbiano (RE), li 21/12/2017 

 

 

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART. 

36, COMMA 2, LETT. B) E COMMA 6, DEL D. LGS. 50/2016 PER L’AFFIDAMENTO DI 

OPERAZIONI CIMITERIALI DA EFFETTUARSI PRESSO I CIMITERI DEL COMUNE DI 

SANT’ILARIO D’ENZA (RE). 

CIG: 7215805EA5 

 

 

PROCEDURA RISERVATA AGLI OPERATORI ISCRITTI AL MERCATO ELETTRONICO 

PER LE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI “MEPA” AL BANDO “SERVIZI PER LA 

PUBBLICA AMMINISTRAZIONE” CATEGORIA “SERVIZI CIMITERIALI E FUNEBRI” 

 

 

Amministrazione aggiudicatrice: Unione Val d’Enza, con sede in via XXIV Maggio n. 47 a Barco 

di Bibbiano (RE), in qualità di Centrale Unica di Committenza per conto del Comune di Sant’Ilario 

d’Enza (RE) – Codice NUTS: ITH53. 

Tel: 0522/243704 

Fax: 0522/861565 

Sito: www.unionevaldenza.it 

Mail: ufficioappalti@unionevaldenza.it  

PEC: segreteria.unionevaldenza@pec.it 

 

CIG: 7215805EA5 

 

Responsabile Unico del Procedimento dell’ente committente: Dott.ssa Anna Maria Pelosi, 

Responsabile del I Settore – Affari Generali ed Istituzionali Attività in staff al Segretario Generale 

del Comune di Sant’Ilario d’Enza (RE). 

 

Responsabile del procedimento di gara della centrale unica di committenza: dott.ssa Donata 

Usai, Responsabile dell’Ufficio Appalti dell’Unione Val d’Enza (RE). 

 

Procedura di gara: procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) e comma 6, del D. 

Lgs. 50/2016 esperita mediante Richiesta di Offerta sul portale telematico MEPA di Consip S.p.a. 

 

Oggetto appalto: L’affidamento del servizio di estumulazione ed esumazione delle salme tumulate 

o inumate all’interno dei cimiteri del Comune di Sant’Ilario d’Enza (RE) per la durata di 24 

(ventiquattro) mesi decorrenti dalla data di sottoscrizione del contratto. 

 

Importo posto a base di gara: l’importo a base di gara della procedura è pari ad € 88.480,00 (iva 

esclusa) di cui € 4.424,00 per gli oneri della sicurezza non soggetti a ribasso. 

 

U
N
I
O
N
E
 
V
A
L
 
D
'
E
N
Z
A

U
n
i
o
n
e
 
V
a
l
 
D
'
e
n
z
a

U
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
1
8
3
0
0
/
2
0
1
7
 
d
e
l
 
2
1
/
1
2
/
2
0
1
7

http://www.unionevaldenza.it/
http://www.unionevaldenza.it/


UNIONE VAL D’ENZA 

Bibbiano, Campegine, Canossa, Cavriago, Gattatico, Montecchio Emilia, Sant’Ilario d’Enza, San Polo d’Enza 

Provincia di Reggio Emilia 

 

 

 

 

Sede legale: via Don P. Borghi 12, 42027 Montecchio Emilia (RE) –  Sede amministrativa: via XXIV Maggio 47, 42021 Barco di Bibbiano (RE) 

Tel. 0522 243711 – Fax 0522 861565 – c.f. 91144560355 – www.unionevaldenza.it – PEC segreteria.unionevaldenza@pec.it 

 

2 

Aggiudicazione: Determina n. 196 del 22/12/2017 a firma della Responsabile dell’Ufficio Appalti 

dell’Unione Val d’Enza (RE) dott.ssa Donata Usai. 

 

Criterio di aggiudicazione: la gara è stata esperita mediante il criterio del minor prezzo ex art. 95, 

comma 4, del D.Lgs. 50/2016. 

 

Soggetti invitati: sono stati invitati tutti i soggetti iscritti al mercato elettronico per le Pubbliche 

Amministrazioni “MEPA” e abilitati al bando “Servizi per la Pubblica Amministrazione” 

Categoria “Servizi Cimiteriali e Funebri”. 

 

Numero di offerte ricevute: 3 

 

Numero di offerte ammesse a partecipare: 3 

 

Numero di offerte escluse: 0 

 

Aggiudicatario e Graduatoria: 

1. EUREKA S.R.L., con sede in via Manlio D’Eramo n. 27 – 67039 – Sulmona (AQ) – C.F. e 

P.IVA: 01650260662; 

2. RTI costituendo composto da: OSIRIS S.N.C. di Berti Matteo (mandataria), con sede in via 

Morgagni, 28 – 37135 – Verona (VR) C.F. e P.IVA 04215420235 e da NOTARO GROUP 

SERVIZI S.R.L. (mandante), con sede in via Pacinotti, 19 – 73012 – Campi Salentina (LE) 

C.F. e P.IVA: 04869470759; 

3. COOPERATIVA PRODUZIONE E LAVORO EUGENIO DUGONI SOC. COOP. A R.L., con 

sede in viale Veneto, 11/H – 46100 – Mantova (MN) C.F. e P.IVA 00180240202. 

 

Importo di aggiudicazione: la ditta ha offerto un ribasso pari al 56,50% per un corrispettivo 

contrattuale pari ad € 40.988,36 (iva esclusa) di cui € 4.424,00 per gli oneri della sicurezza. 

 

Organo competente per procedure di ricorso: Tribunale amministrativo regionale per l’Emilia-

Romagna, Sede di Parma,  Piazzale Santafiora, 7 - 43100 - Parma (PR), tel. 0521/286095 - indirizzo 

internet: www.giustizia-amministrativa.it 

 

 

Il Responsabile del procedimento di gara 

                                                                             F.to Dott.ssa Donata Usai 

http://www.unionevaldenza.it/

